【每週一物】競賽
主旨：培養生物資源系所學生觀察及研究自然界事物。
辦法：
1. 對象：生物資源系所學生(包含進修部)，學生可單獨參加或組團參加，每人或每團在每學期只能報名一週。
2 .每學期舉辦10週，自學期第三週起，於第3、4、5、6、10、11、12、13、14、15週舉辦。
3. 獎金：由全系所老師評分，第一名：1000元、第二名：800元、第三名：500元，獎項得以從缺。未得獎者（或團隊）可得300元，獎金由團員自行分配。
4. 學生所展示的資料請勿觸犯智慧財產權。
5. 資料以壁報方式展示，所需經費由學生自行負擔，資料須註明參考文獻。
6. 於10週展示後，總結老師的評分，於學期第16週公佈成績並頒獎。